
 

 

2021年5月6日 

 

認証組織 各位 

ソコテック・サーティフィケーション・ジャパン株式会社 

認証部部長 館野彰利 

 

 

新型コロナウィルスの感染拡大防止についてのご対応のお願い 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

弊社では新型コロナウィルス感染防止のため、審査の延期やICTリモートでの審査実施

等、さまざまな措置を講じております。 

審査にご対応いただく組織の皆さま、ならびに認証審査員の安全確保を第一に考え、審

査現場における対策として下記のとおり連絡申し上げます。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

＜審査実施につきまして＞ 

 

１）審査参加者を最低限に絞っていただけますようお願いします。（必要最低限の方の初

回／最終会議の参加、またガイドも最低限としてください） 

２）審査で使用させていただく会議室は、できるだけ１.５メートルを目安にソーシャルデ

ィスタンスを確保でき、また、換気ができる会議室をご用意願います。（審査員から窓や

扉の開放をお願いする場合があります） 

３）審査中はマスクを着用願います。（認証審査員も着用します） 

４）審査中は適宜休憩を挟みます。（通常より少し長めに取る場合があります） 

５）審査の実施時間についてはオフピークを考慮し、午後からの開始、早めの開始・終了

など調整させていただく場合があります。 

６）昼食の際は対面や狭い場所で大人数にならないよう、審査員との同席はご遠慮願いま

す。 

７）名刺交換は最小限とさせていただきます。 

 

 

 



 

＜予定されている審査の変更につきまして＞ 

 

新型コロナウィルスの影響による認証審査の変更のご希望（中止・延期を含む）がござ

いましたら、弊社までご相談ください。 

相談の内容に応じてIAF ID3：2011 3項に提示の項目を確認させていただくとともに、 

・審査延期・中止の是非 

・認証の有効期限などに影響が発生する場合の期限延長などの検討 

と、それに伴う発生費用の減免などを個別に協議させていただきます。 

 

また感染状況によって弊社より審査の変更（審査日や担当チームの変更を含む）を要望

する場合があります。誠に恐れ入りますが、ご理解いただけますようお願いいたします。 

 

以上 

 

 


